Beginnen möchte ich mit einer auf den 15. Mai 1090 datierenden Urkunde des aragonesischen Königs Sancho I. Ramírez. Dieser bestätigte darin dem Kloster

¹⁰³⁸ Wiederholt am Beginn der Dispositio: *Ut ergo inconvulsa et stabilis in perpetuum permaneat huius congregationis ordinatio auctoritate et iussione domni Pape Grregorii et omnium in nostro regno degentium episcoporum uoluntate munivimus eam regali et pontificali privilegio.*

¹⁰³⁹ Wattenbach, *Anleitung zur lateinischen Paläographie*, 40; vgl. hierzu auch den Abschnitt zu den Zahlen in Foerster, *Abriß der lateinischen Paläographie*, 242-248 und Lapeña Paúl, *El monasterio de San Juan de la Peña*, 66 für den iberischen Raum.

San Juan de la Peña umfassend die von seinen Vorfahren bzw. Vorgängern getätigten Schenkungen. Der Anfang des Stücks liest sich wie folgt:

Ob honorem Patris et Filii et Spiritus Sancti. Hoc est priuilegium, quod ego Sancius, Ranimiri regis filius, non meis meritis, sed sola Deo miseratione, Aragonensium et Pampilonensium seu Montisonis rex, una cum filio meo Petro, facio ad monasterium Sancti Iohannis Babtiste, quod nuncupatur de Penna, Aimirico abbati, eiusque successoribus, cunctisque monachis presentibus atque futuris, in eodem loco Deo famulantibus in perpetuum. Digne recordacionis Sancius rex, auus meus, Redemptoris nostri opitulante clemencia, deuictis atque expulsis Ismahelitarum gentibus a regni sui finibus, accensus celo eiusdem Redemptoris, cuius ope triumphans ex inimicis uictor existeret, statuit regnum suum a sordibus et profanationibus supradicte gentis penitus emundare et ecclesias monasteriaque olim ab eis diruta renouare, Xristique seruorum gregem et Beati Benedicti normam per monasteria ordinare. Igitur, inter cetera bone uoluntatis sue opera, constituit in monasterio Sancti Iohannis Babtiste de Penna, in quo humata sunt auorum ac proauorum suorum meorumque, necnon patris et matris mee corpora, congregationem monachorum, qui ut libere Deo seruire potuissent, eis libertatis priuilegia dedit.¹⁰⁴⁰

In seiner quellenkritischen Untersuchung „El Diploma de las Cortes de Huarte y San Juan de la Peña“ war José Ramos y Loscertales 1923 von der Echtheit des *Ob honorem*-Privilegs ausgegangen. Er nahm an, dass es sich dabei um eine der Vorlagen handelte, auf welche die Verfasser jener gefälschten Urkunden zurückgegriffen haben könnten, die – mit Zuschnitt auf San Juan de la Peña und San Salvador de Leyre – über die Abhaltung von Hoftagen in Huarte sowie San Juan de la Peña selbst in den Jahren 1082 und 1090 berichteten: